
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Brno 
Adresa budovy: Moravské náměstí 132/2, 602 00 Brno 
tel: +420 518 701 275 
email: posta@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOV 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko Probační a mediační služby v Brně nemá k dispozici vlastní parkoviště. 
Vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se 
nachází v ulici před budovou střediska asi 20 metrů od vchodových dveří. Vstup do budovy 
je umístěn cca 100 m od nejbližší tramvajové zastávky „Česká“. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku. Vstup je umístěn cca 100 m od nejbližší tramvajové 
zastávky „Česká“. Ulicí vede komunikace a jsou zde parkovací místa. 
 

c) Vstup do budovy 
Vstup do budovy je umístěn uprostřed budovy. Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, pravé křídlo 
se otevírá ven (šířka 85 cm). Dají se otevřít obě křídla (šířka 175 cm). Na zdi vlevo před 
vchodovými dveřmi do budovy je zvonek (ve výšce 145 cm), kterým je možné přivolat 
domovníka, který pro vstup do budovy poskytne asistenci osobám na invalidním vozíku. 
Za vchodovými dveřmi je schodiště. Šířka schodiště je 2 metry, výška schodu je 13 cm, 
šířka schodu je 32 cm, počet schodů je 10. Před schodištěm je umístněná plošina. Plošinu 
ovládá domovník. Schodiště i plošina vede do vestibulu budovy, kde je k dispozici výtah.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
V budově jsou schody. Výška schodu je 13 cm, šířka schodu je 32 cm. 

 
b) Schodiště 

 
V budově se nachází schodiště, které propojuje všechna podlaží (2 nadzemní podlaží 
Probační a mediační služby). Každé schodiště má 15 schodů do mezipatra. Výška schodu 
je 15 cm. Zábradlí je po obou stranách schodiště ve výšce 120 cm. Před každým 
mezipatrem na prvním a posledním schodu je kontrastní značení.    
 
c) Plošina 
Za vchodovými dveřmi je schodiště, před kterým je umístněná plošina. Plošina napomáhá 
k překonání schodů ve vestibulu k přístupu k výtahu. Plošinu zprovozní domovník. Jedná 
se o klasickou plošinu k přepravě osob na invalidním vozíku. 
  
d) Výtah 
Výtah se nachází v pravé části chodby po průchodu vestibulem. Automaticky otevírané 
dveře mají šířku 80 cm. Klec má šířku 90 cm, hloubku 115 cm. Manipulační prostor před 
výtahem je dostatečný. Klec je vybavena madlem a zrcadlem na čelní stěně. Sklopné 
sedátko je k dispozici. Ovladač v přízemí je ve výšce 100 cm, maximální výška ovladačů 
uvnitř klece je 130 cm. Výtah je uveden do provozu jen s pomocí klíče, který mají k dispozici 

mailto:posta@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


všichni zaměstnanci v budově. Výtah neslouží k evakuaci osob. Není vybaven hlasovým 
hlásičem stanic. Výtah má vstup a výstup pouze z jedné strany.    
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do místností na všech patrech mají šířku min. 80 cm. Dveře se otevírají jak k sobě, 
tak od sebe, a to pomocí kliky. Výšky prahů jsou 2 cm.   
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově jsou kontrastně značeny plochy na konci a začátku chodiště v mezipatrech a 
patrech. 
 
d) Navigační a orientační systém 
V každém patře budovy je přímo proti východu z výtahu označen název pracoviště. 
Informační tabule s rozmístěním zaměstnanců nejsou vyvěšeny. Na každých vstupních 
dveřích do kanceláře je jméno zaměstnance. V budově není k dispozici akustický signál 
ani označení Braillovým písmem.  
 
e) Turnikety 
V budově se nenachází turnikety. Při vstupu do budovy je nutné zazvonit na zvonek, ohlásit 
se pomocí mikrofonu na zvonku a vyčkat příchodu pracovníka, který otevře vstupní dveře.  
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, kteří nejsou zaměstnanci PMS ani ostatních resortních organizací) se 
po budově nepohybují samy. Vždy pouze v doprovodu zaměstnance, za kterým směřují 
k vyřízení své záležitosti. S žadateli o vstup do budovy se účel jejich návštěvy projedná u 
vstupních dveří.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v druhém nadzemním podlaží budovy, kde sídlí přímo 
středisko Probační a mediační služby. Dveře na toaletu se otevírají ven a doleva. Místnost 
obsahuje WC umístěné za umyvadlem. Přístup k míse z pohledu od vstupu do místnosti je 
zprava. Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný (šířka 80 cm). Toaletní mísa je 
vybavena jedním pevným a jedním sklopným madlem. Toaleta není uzamčena. K toaletě 
doprovodí návštěvníka zaměstnanec PMS. Kabina není vybavena nouzovou signalizací, 
lze zatelefonovat na tel. 542 427 331.  
 
b) Přebalovací pult  
V budově není k dispozici přebalovací pult.  

 
 
 

Zpracovatel: Mgr. Tomáš Řihák 


